

اخبار دیپلماسی

بار سال نامه به رئیس شورای امنیت سازمان ملل اعلام شد

پاسخ خوش رو به اتهامات نما نینده یمن در سازمان ملل علیه ایران

غلامعلی خوشرو، سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد با ارسال نامه‌ای به رئیس شورای امنیت این سازمان به اتهامات نماینده یمن در سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران پاسخ داد. به گزارش ایسنا، در نامه سفیر کشورمان ضمن رد اتهامات بی اساس مطرح شده علیه ایران، آمده است: ادعاهای صورت گرفته علیه جمهوری اسلامی ایران با هدف انحراف افکار عمومی از سیاست‌های شکست خورده‌ای است که بحران سیاسی و انسانی فعلی در یمن را به وجود آورده است.

سفیر کشورمان در این نامه گفته است: مداخله نظامی خارجی هرگز به حل و فصل مناقشات منتهی نشده و بمباران هوایی یمن نیز از این قاعده مستثنی نیست. این بمباران ها تنها منجر به بی ثباتی بیشتر در یمن شده و می تواند به جنگ خونین داخلی بینجامد. ادامه بمباران هوایی، مناقشه فعلی در این کشور را تشدید و این مناقشه را به جراحی کهنه تبدیل خواهد کرد. سفیر کشورمان همچنین در این نامه آورده است که متأسفانه القاعده در شبه جزیره عربستان، داعش و سایر گروه‌های تروریستی و افزایش در منطقه‌از حمله هوایی جاری بهره می‌برند و با استفاده از فرصتی که به واسطه بمباران ها ایجاد شده، برای آن اختیار گرفتن بخش‌های گسترده تری از خاک یمن راه رسیدن به اهداف خود را هموار می‌کنند. یمن را رسیدن به اهداف خود را هموار نه منطقی و تلاش‌های صورت گرفته برای معرفی این بحران به عنوان جنگ بین شیعه و سنی کاملاً غلط و تنها با هدف پیشبرد منافع بیگانگان انجام می‌گیرد چرا که نگاهی کوتاه به تاریخ معاصر و ساختار اجتماعی یمن و همچنین ترکیب احزاب آن کشور و وضوح ماهیت آنچه در این کشور رخ داده است نشان می‌دهد.

وزارت کشور عربستان اعلام کرد

ار جاع پرونده حادثه فرودگاه جدّه به باز بررسی دادستانی کل عربستان

وزارت کشور عربستان اعلام کرد که مسئولیت بررسی تعرض جنسی دو پلیس عربستانی به دو نوجوان ایرانی در فرودگاه جدّه را به هیأت تحقیقات و دادستانی کل ار جاع داده است.

به گزارش ایسنا، سخنگوی امنیتی وزارت کشور عربستان با اشاره به پرداختن رسانه‌ها به مسأله تعرض جنسی دو پلیس عربستانی به دو نوجوان ایرانی در فرودگاه جدّه که در حال بازگشت به کشور خود بودند، اعلام کرد که بررسی پرونده متهمان این حادثه به منظور تکمیل اقدامات ضروری، به هیأت تحقیقات و بازرسی دادستانی کل عربستان ارجاع داده شده و سفیر ایران نیز در جریان کامل این اقدامات قرار گرفته است. این مسئول عربستانی تصریح کرد: نهادهای ذریط عربستان طبق قانون مسئول هستند تا متهمان این حادثه را با اشد مجازات برسانند و تمام اقرار جامعه مسلمان عربستان نیز چنین جنایت‌شنیعی را محکوم می‌کنند. بیشتر حسین امیر عبداللّه یان، معاون وزیر خارجه ایران در بخش‌های گردشگری، و آفریقایی تأکید کرد که مقامات بلند پایه عربستان اعلام کردند که این دو پلیس متهم به تعرض جنسی در فرودگاه جدّه را بازداشت کرده‌اند.

دیدار ظریف باوزیر اقتصاد اسپانیا

محمدجواد ظریف در دیدار با لوپیس د گیندوس، وزیر اقتصاد اسپانیا با اشاره به سابقه درخشان روابط اقتصادی و تجاری ایران و اسپانیا، بر لزوم تقویت و گسترش روابط دو جانبه دو کشور و همه زمینه‌ها به ویژه در بخش‌های گردشگری، حمل و نقل، ماهیگیری و انرژی تأکید کرد. لوپیس د گیندوس، وزیر اقتصاد اسپانیا نیز در این دیدار از سفر تجار و صاحبان صنایع اسپانیایی به ایران به منظور ارتقای مناسبات اقتصادی و جبران برخی از کاستی‌های گذشته ابراز علاقه‌مندی کرد. در این دیدار همچنین طرفین بر گسترش رایزنی‌ها و تبادل دیدار‌های تجاری و اقتصادی در سطوح دولتی و بخش خصوصی تأکید کرد.

انتقاد مر کل از لغو ممنوعیت تحویل اس ۳۰۰ به ایران

صدر اعظم آلمان از تصمیم روسیه برای لغو ممنوعیت تحویل سامانه دفاعی اس ۳۰۰ به ایران انتقاد کرد. به گزارش روز روتتر، از آنکارا مر کل صدراعظم آلمان روز سه‌شنبه در نشست خبری مشترکش با نخست‌وزیر هند در برلین با انتقاد از لغو ممنوعیت تحویل سامانه اس ۳۰۰ از جامعه بین‌الملل خواست تا برای رفع تدریجی تحریم‌ها علیه

ایران به صورت متحد و در توافق با یکدیگر عمل کنند. صدراعظم آلمان از پاسخ به این سوال که آیا تحویل این سامانه موشکی روس به ایران را نقض تحریم‌های اعمال شده علیه تهران می‌داند یا نه؟ خودداری و تنیها تأکید کرد: اتفاق نظر درباره توافق هسته‌ای با ایران بسیار مهم است. مر کل همچنین گفت: توافق هسته‌ای نهایی با ایران باید تا پایان ماه ژوئن حاصل شود، اگرچه ایران و قدرت‌های جهانی هنوز برای پایایی کردن این توافق کار زیادی برای انجام دادن دارند. صدراعظم آلمان اظهار کرد: من خواستار این هستم که این تحریم‌ها تا جای ممکن به صورت متحد لغو شود. با این حال هیچ مخالفتی با داده‌های همکار با روسیه و دیگر اعضای ناتم شورای امنیت سازمان ملل برای مذاکره با ایران ندارم.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست خبری روز گذشته در خصوص تصویب طرح قانونی شدن نظارت بر توافق احتمالی هسته‌ای از سوی کمیته روابط خارجی سنای آمریکا گفت: ما در مذاکرات و توافق جامع احتمالی با دولت‌ها سرو کار داریم و هر تعهدی بر عهده دولت‌هاست. در رابطه با آمریکا هم با دولت این کشور طرف هستیم.

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص نظر مساعد کاخ سفید نسبت به مصوبه سننا برای ار جاع توافق احتمالی میان ایران و ۵+۱ به سننا تصریح کرد: ما با دولت‌ها مذاکره می‌کنیم، و بر اساس قوانین بین‌المللی دولت‌ها پاسخگوی تعهدات‌شان هستند و این که در هر یک از دولت‌ها نسبت به توافق جامع چه‌سازو کاری در حال انجام است، مربوط به خود این دولت‌هاست. تعهدات و اجرای آنها به عهده هر یک از دولت‌هاست. در عین حال کارشناسان و مذاکره‌کنندگان ما هم بر روی همه ابعاد مسأله کار می‌کنند و جزئیات را مدنظر دارند و متناسب با شرایط در مذاکرات حاضر می‌شوند. وی خاطر نشان کرد: آنچه برای ما مهم است، تعهدی است که دولت آمریکا برای هر توافق احتمالی باید به عهده بگیرد و متناسب با آن مسئول اجرایش هم است. این که در داخل آمریکا چگونه می‌خواهد این سازوکار شکل بگیرد و گفت‌وگو‌ها بین‌شان را با کنگره چگونه پیش می‌برند، مربوط به خود آنهاست. ما با دولت آمریکا طرف هستیم و خواسته ما هم اجرای تعهداتی است که به عهده خواهند گرفت.

برخی از سناتورهای آمریکایی روز گذشته از موافقت کاخ سفید از طرح آنها برای نظارت کنگره و سنای توافق هسته‌ای خبر دادند. طرح تصویب شده در کمیته روابط خارجی، دوره زمانی که کنگره برای بررسی توافق با ایران خواهد داشت را از ۶۰ روز به ۳۰ روز کاهش می‌دهد. در این فاصله هر چند اوباما می‌تواند تحریم‌های اعمال شده بر ایران را طریق احکام ریاست جمهوری را معلق کند، اما تحریم‌های کنگره همچنان به جای خود باقی خواهد بود و در این خصوص کنگره تصمیم خواهد گرفت. این طرح ۱۲ روز به رئیس جمهوری وقت می‌دهد در صورتی که بخواهد آن را وتو کند و بعد از ۱۰ روز دوری برای تصویب مجدد آن در کنگره به‌طوری‌که در مقابل وتو مصون باشد- با پیش از ۶۷٪- در نظر می‌گیرد. به‌علاوه در مطرح تازه، عبارت‌بندی بخشی که رفع تحریم‌های کنگره را به پایان حمایت ایران از

جهان

واکنش وزارت خارجه به تصویب طرح نظارت کنگره بر توافق هسته‌ای:

با دولت آمریکا طرفیم نه کنگره



تروریسم گره می‌زند، ملایم‌تر شده است. کاخ سفید به‌خصوص با این بند مخالف بود چون می‌گفت نباید مذاکره در مورد برنامه اتمی را به سایر اختلافات و کشور گره زد. اکنون سناتور واپش بیسی می‌کنند که طرح تصویب‌شده در کمیته روابط خارجی با اکثریت قاطع در سخن کامل سننا تصویب شود. سناتور دموکرات بن کاردین که با اعمال تغییرات امیدوار بود طرح را برای کاخ سفید قابل قبول کند، گفت: «فکر می‌کنم این شیوه صحیحی برای پرداختن به این موضوع از سوی کنگره باشد. به‌نظر من این جزو اختیارات کنگره است و این ما بودیم که تحریم‌ها را وضع کردیم.»

جمهوریخواهان و بسیاری از دموکرات‌ها همواره استدلال کرده‌اند که کنگره باید در مورد چنین معاهده‌ای حق اظهار نظر داشته باشد. رهبران مجلس نمایندگان هم گفته‌اند که مصوبه سننا را بی از تصویب در سننا فورا به رأی خواهند گذاشت. جان بینر، رئیس این مجلس گفت: «کنگره حتما باید فرصت مرور این معامله را داشته باشد. نمی‌توانیم فقط به کاخ سفید تکیه کنیم، چون دولت ظاهر می‌خواهد

به هر قیمت (با ایران) به توافق برسد.» جاش آنست، سخنگوی کاخ سفید در مورد طرح تازه گفت: «از مصوبه‌ای که رئیس جمهوری قصد ووتش را داشت به مصوبه‌ای رسیدیم که اصلاحات ملموسی در آن وارد شده، به‌طوری‌که اکنون در شکل مورد سازش رئیس جمهوری مایل به امضای آن است. مسلما این بهتر از طرح قبلی است.» او از اعضای دو حزب خواست طرحی غیر از این در مورد توافق احتمالی با ایران مطرح نکنند. پیشتر گفته شد که جمهوریخواهان و دموکرات‌ها در کمیته روابط خارجی بر سر طرح مربوط به نظارت بر توافق ایران، سازش کرده‌اند. این در حالی بود که سفر کرده است با اشاره به طرح جدید سننا آمریکا گفت: «روز گذشته در واشنگتن به یک تفاهم بر سر نقش کنگره در این زمینه رسیدیم. ما درباره توانایی رئیس جمهوری برای مذاکره با ایران بر سر یک توافق و به سرانجام رساندن آن برای امن تر کردن جهان اطمینان داریم.» جان کری در عین حال ابراز اطمینان کرد که رئیس جمهوری آمریکا قادر خواهد بود برای توافق هسته‌ای نهایی با ایران مذاکره کند.

وزیر امور خارجه:

بانسبت دادن حرف‌های غلط به مقام معظم رهبری برخورد می‌کنم



محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه متن توافق نهایی را امری دشوار اما شدنی توصیف کرد و با یادآوری مواضع رهبر معظم انقلاب درباره مذاکرات اظهار داشت: با نسبت دادن حرف‌های غلط به ایشان برخورد می‌کنم. محمدجواد ظریف روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا در پاسخ به این که تا چه اندازه نسبت به توافق نهایی خوشبین هستید، گفت: پیش‌بینی بسیار دشوار است. من احساس می‌کنم در صورتی که غربی‌ها بپذیرند که فشار و توافق با هم جمع نمی‌شوند، فکر می‌کنم رسیدن به توافق دشوار نیست، و افزود: غربی‌ها از بین روش تحریم که طی حدود ۴ سال گذشته همین راه را انتخاب کرده‌اند در نهایت نتایج آن را هم دیدند یا روش تعامل، موافقت و توافق با ایران، یکی را انتخاب و دنبال کنند و اگر انتخاب صحیح را انجام دهند، رسیدن به توافق دشوار نخواهد بود. ظریف اضافه کرد: با توجه به این که اختلاف دیدگاه‌هایی در درون این ۶ کشور وجود دارد، نگارش متن توافق نهایی کار بسیار دشواری است اما من اعتقاد دارم که با راه‌های سیاسی این کار شدنی است.

وی در ادامه این گفت‌وگو درباره حضور اخیرش در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و نیز جلسه‌ای غیرعلنی برای پاسخ‌گویی به سوالات و ابهامات نمایندگان منتقد بیانیه سفیر گفت: من همواره از انتقاد و بحث‌های سازنده استقبال می‌کنم. ظریف درباره حاشیه‌های به وجود آمده در این نشست‌ها افزود: در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به نمایندگان گفتم که رهبر معظم انقلاب در فرمایشات خود تأکید کرده و به صراحت فرموده‌اند کسانی که می‌گویند من مخالف مذاکراتم، خلاف می‌گویند. رئیس تیم مذاکره‌کننده راجع به آن ادعایی کند، به‌خصوص این که این ادعا درباره رهبر معظم انقلاب باشد، زیرا نباید از ایشان هزینه کرد. ظریف گفت: حتی اگر حرف درست و راستی هم گفته شود، نباید از رهبر معظم انقلاب هزینه کرد چه برسد به این که بدون اطلاع حرفی را بزنند که واقعیت ندارد. من به‌عنوان فردی که در آن جلسه بودم، وظیفه خودم دانستم که بانسبت دادن حرف‌های غلط به ایشان مقابله کنم. وزیر امور خارجه تصریح کرد: حرف‌های بسیار نادرستی بر برخی دوستان نماینده در مجلس شنیدم و تحمل خوبی هم نسبت به آنها داشتم. اما آن بحث در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بخاطر این که نسبت ناروایی به رهبر معظم انقلاب داده شده بود و در حدی بود که خود ایشان هم در سخنرانی علنی تکذیب کردند و گفتند کسانی که این

بین‌الملل صحبت می‌کنند، راجع به جای دیگر حرف بزنید، یعنی ما درباره دو جامعه بین‌المللی متفاوت صحبت می‌کنیم. وی تصریح کرد: جنبش عدم تعهد مجموعه‌ای بسیار گسترده از کشورهای است که امکان حضور و بروز قوی در صحنه بین‌المللی را دارد. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در عین حال با بر شمردن موانعی که در مسیر جنبش غیر متعهدها قرار دارد، خاطر نشان کرد: منافع کوتاه مدت، متعدد و متکثر و بعضا متضاد مانع از این می‌شود که کشورهای عضو این جنبش بتوانند روی موضوعات اصولی که در آن اشتراک نظر دارند، همکاری کنند که این موضوع باعث‌نگرانی است. وی ادامه داد: این دلیل سبب شده تا جنبش غیر متعهدها حتی نتواند در موضوعات مربوط به جهان سوم و کشورهای در حال توسعه، نقشی در حد چند کشور محدود پیش‌تره صنعتی یا اعضای دائم شورای امنیت ایفا کند.

ظریف افزود: هر چه تماس‌ها گسترده‌تر باشد و همکاری‌ها بیشتر شود، می‌توان موضوعاتی را که کشورها در حال توسعه و غیر متعهدها پیش از دیگران از آن رنج می‌برند، حل کرد. وی با اشاره به تداوم افراط‌گرایی در جهان و لزوم مقابله با آن ادامه داد: درست است که موضوع افراط‌گرایی جهانی شده و در اروپا نیز دامن آنها را آلوده کرده اما واقعیت این است که بیشترین طرف‌های خوردار از کشورها جنبش غیر متعهدها گرفته‌است.

ظریف، تشکیل گروه‌های افراطی بو کورام در نیجر، به الشبাব در سومالی، داعش در عراق و سوریه و الجزایر و القاعده در یمن و افغانستان را نمونه‌ای از خشونت‌گرایی از رایزی می‌کرد که عملکرد آنها کشورهای در حال توسعه آسیایی و آفریقایی را رنج می‌دهد. وزیر امور خارجه تأکید کرد: دنیا نیز دارم بیش از این که چشم‌مان به کشورهای غربی برای از بین بردن گروه‌های تروریستی باشد، راهکاری برای مبارزه با آنها پیدا کنیم زیرا غربی‌ها منافع خود را پیگیری می‌کنند و نگرانی‌های ما مدنظر ندارند. وی تصریح کرد: حضور رئیس جمهوری در یک مجمع عمومی با توجه به این که ایران امروز سردمدار مبارزه با خشونت و افراط است و ایده رئیس جمهوری برای مبارزه با افراط و خشونت در جهان که در مجمع عمومی سازمان ملل نیز مورد تأیید قرار گرفته است، می‌تواند زمینه‌های مختلفی را برای هماهنگی و همکاری بین کشورهای عضو این مجمع عمومی ایجاد آورد. ظریف نشست آندونزی را فرصت بسیار مناسبی برای رفع این دغدغه‌ها عنوان کرد و گفت: در این برهه از زمان که ما در یمن شاهد جنگ، در عراق و سوریه نگران و در افغانستان و سایر نقاط دغدغه داریم، دکتر روحانی با شرکت در این جلسه با سران سایر کشورهای آسیایی و آفریقایی گفت‌وگو می‌کند.

توضیحات تلفنی پوتین به نتانیاهو در خصوص لغو ممنوعیت فروش ۳۰۰-S به ایران

بنبار این تهدیدی علیه امنیت اسرائیل و کشور‌های خاورمیانه‌شماری‌رود.» اما با این حال به‌نظر نمی‌رسد اظهارات رئیس جمهوری روسیه تأثیر مستقیمی بر طرف اسرائیلی گذاشته باشد. بنیامین نتانیاهو در بیانیه‌ای که از دفتر نخست‌وزیر اسرائیل منتشر شد، از «نگرانی عمیق» خود از «بن تصمیم» خبر داد و خطاب به رئیس جمهوری روسیه عنوان کرد که این گام «تنها به تشویق ایران برای تهاجم در منطقه و افزایش بی‌ثباتی در خاورمیانه منجر خواهد شد.» مقامات روسیه در سال ۲۰۰۷ قرار دادی به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار برای انتقال ۳۰۰-S به ایران امضا کردند که شامل رادارها و چندین چارچوب مذاکرات هسته‌ای ایران و کشور‌های ۵+۱،

اخبار جهان

فراخوان حوثی‌ها برای اعتراض به قطعنامه شورای امنیت

جنبش حوثی‌های یمن اقدام شورای امنیت سازمان ملل در اعمال تحریم علیه این گروه را محکوم کرد و آن را «حمایت‌سازمان ملل از تجاوز» خواند و همچنین خواستار برپایی تظاهراتی در اعتراض به قطعنامه شد. به گزارش پرس تی‌وی، کمیته‌عالی انقلابی حوثی‌های یمن از افسار مختلف مردم خواست تا با شرکت در تظاهرات امروز، قطعنامه شورای امنیت در حمایت از «تجاوز» را محکوم کنند. شورای امنیت سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه با تصویب قطعنامه‌ای تحریم‌های تسلیحاتی علیه حوثی‌ها را اعمال کرد. این قطعنامه در شورای امنیت با ۱۴ رای موافق تصویب شد در حالی که روسیه به آن رای معتنع داد. روسیه که دارای حق وتو در شورای امنیت است پیش از این تأکید کرده بود که تحریم‌های تسلیحاتی باید علیه همه طرف‌های درگیر در یمن اعمال شود و نه فقط حوثی‌ها. در همین حال عبدالله معلمی سفیر عربستان در سازمان ملل این قطعنامه را «تأیید بسیار صریح» حملات هوایی خواند و تهدید کرد «اگر حوثی‌ها قطعنامه را رعایت نکنند با حملات بیشتری مواجه خواهند شد». دفتر رئیس جمهوری مصر نیز روز سه‌شنبه اعلام کرد که مصر و عربستان سعودی درباره انجام «یک آزمایش عمده نظامی» در عربستان با حضور سایر کشورهای خلیج فارس مشورت کرده‌اند. حوثی‌ها که بخشی از کمیته‌های مردمی یمن هستند دولت عبد ره منصور‌هادی، رئیس جمهوری فراری و سابق یمن را به فساد، ناتوانی در تأمین امنیت و اداره در دست امور کشور متهم کرده‌اند. این گروه به تدریج کنترل امور دولتی را با هدف مهار ارباب و فساد در اختیار گرفت. عربستان سعودی از ششم فروردین امسال بدون هیچ‌گونه مجوز سازمان ملل، در تلاش برای بازگرداندن هادی، متحد نزدیک ریاض، تهاجم نظامی به این کشور را آغاز کرد. بنا بر گزارش‌ها، حدود دوهزار و ۶۰۰ نفر در حملات هوایی عربستان در یمن کشته و تعداد زیادی دیگر زخمی شده‌اند.

موافقت اوباما با خروج کوباز فهرست کشورهای حامی تروریست

کاخ سفید اعلام کرد باراک اوباما رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا، کوبا را از فهرست کشورهای حامی تروریسم حذف خواهد کرد. این اقدام رئیس جمهوری آمریکا به دنبال دیدار تاریخی باراک اوباما و راول کاسترو، رئیس جمهوری کوبا در اجلاس سران قاره آمریکا در پامپا و در راستای عادی‌سازی روابط دو کشور انجام می‌شود. با این حال اجرای چنین تصمیمی به موافقت کنگره آمریکا نیاز دارد. «مار کورویبو»، سناتور جمهوری خواه این تصمیم کاخ سفید را محکوم کرد و گفت: کوبا همچنان از تروریسم حمایت می‌کند. در سوی دیگر رئیس جمهوری آمریکا نیز در پیامی به کنگره گفت: «دولت کوبا در ۶ ماه گذشته هیچ کمکی در اختیار تروریسم بین‌المللی نگذاشته و اطمینان داده است که در آینده هم این اقدامات تروریستی در جهان حمایت نخواهد کرد.» سخنگوی کاخ سفید نیز در اظهاراتی جداگانه عنوان کرد: «نگرانی‌های ما در مورد سیاست‌ها و اقدامات کوبا در مورد موضوعاتی است که به نگه داشتن یا حذف کوبا از فهرست حامیان دولتی تروریسم ارتباطی ندارد.»

تظاهرات اعتراضی علیه ساخت نخستین نیروگاه برق اتمی در ترکیه

مردم ترکیه هم‌زمان با ساخت نخستین نیروگاه برق اتمی که پروژه‌های ۲۰ میلیارد دلاری است دست به راهپیمایی اعتراضی زدند. به گزارش ایسنا، پس از مراسم آغاز به ساخت این نیروگاه برق اتمی که آنکارا امیدوار است دوره‌ای جدید از تأمین انرژی را برای کشور به همراه داشته‌باشد، فعالان محیط‌زیست به دروازه‌های آهنین سایت آکویو در شهر مرسین در ساحل مدیترانه نزدیک شده و علیه این ساخت‌وساز دست به اعتراض زدند. متعرضان تلاش کردند تا خودشان را در میان جمعیت نیروهای امنیتی، خبرنگاران و هیات‌های رسمی در محل مراسم جا دهند اما پلیس با استفاده از آب پرفشار آنها را متفرق کرد. این نیروگاه که قابلیت تولید ۱۲۰۰ مگاوات برق دارد، همانند نخستین نیروگاه برق اتمی ایران توسط آژانس اتمی «روس اتم» روسیه ساخته می‌شود. آکویو نخستین نیروگاه برق اتمی از سه نیروگاهی است که قرار است وابستگی ترکیه را به نفت و گاز ایران و روسیه بکاهد.

کمک ۴۰۰ میلیون دلاری آمریکا به عراق

«حیدر عبادی» نخست‌وزیر عراق روز سه‌شنبه با باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا در کاخ سفید دیدار کرد. در این دیدار، باراک اوباما از کمک بشردوستانه ۴۰۰ میلیون دلاری آمریکا به عراق خبر داد اما اشاره‌ای به کمک‌های نظامی و تسلیحاتی به بغداد نکرد. این در حالی است که دولت عراق در ادامه عملیات آزادسازی مناطق تحت اشغال داعش به کمک‌های تسلیحاتی نیاز مبرمی دارد و پیش‌تر اعلام شده بود که کمک‌های نظامی آمریکا یکی از انگیزه‌های اصلی سفر نخست‌وزیر عراق به واشنگتن است.